
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 018/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Data de Publicação: 04/07/2024 00:25:23

16/07/2024 15:48:25    CADASTRO DE PROPOSTA    BIG MÁQUINAS LTDA
16/07/2024 15:54:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
17/07/2024 12:59:09    CADASTRO DE PROPOSTA    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
17/07/2024 13:37:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI
17/07/2024 13:57:42    CADASTRO DE PROPOSTA    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA17/07/2024 14:10:21    CADASTRO DE PROPOSTA    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
17/07/2024 14:15:42    CADASTRO DE PROPOSTA    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA
17/07/2024 14:31:32    CADASTRO DE PROPOSTA    BRW MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA
17/07/2024 16:55:09    CADASTRO DE PROPOSTA    GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA
17/07/2024 17:03:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA
17/07/2024 20:14:42    CADASTRO DE PROPOSTA    TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
18/07/2024 09:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes: Bom dia. 
18/07/2024 09:32:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 006/2024. 
18/07/2024 09:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de disputa. Confiram atentamente seus lances antes de envia-los.
18/07/2024 10:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Confiram atentamente seus lances antes de envia-los.
18/07/2024 10:23:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 7.2 do edital, solicito que a licitante JGS COMERCIO DE MAQUINAS encaminhe no prazo de até 02 (duas) 
horas, os documentos de habilitação exigidos no edital para análise.
18/07/2024 10:24:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA foi convocado a apresentar 
seus documentos de habilitação até 18/07/2024 12:25
18/07/2024 11:05:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
7a966af4f12e49bea91926b229765534.zip aos documentos complementares.
18/07/2024 12:17:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento vamos dar um intervalo para almoço e retornaremos as 14:00 horas com o resultado do julgamento de habilitação.
18/07/2024 14:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Srs licitantes, estamos retomando a sessão do Pregão.
18/07/2024 14:06:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da licitante JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA, foi constatado que a mesma atendeu as exigências do instrumento convocatório, sendo considerada HABILITADA.
18/07/2024 14:09:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto neste momento o prazo de 10 (dez) minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, nos termos do item 
8.2. do edital.
18/07/2024 14:22:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para manifestação de interposição de recurso, informo que será realizada a adjudicação e posterior homologação 
à licitante vencedora.
18/07/2024 14:23:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos.
18/07/2024 14:23:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro encerrada a sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JGS COMERCIO DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SER

 143 50.893.146/0001-81 207.000,00 155.800,00 Sim

2 BIG MÁQUINAS LTDA  103 48.659.402/0001-29 207.000,00 155.900,00 0,06 Sim

3 BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  061 12.132.146/0001-70 207.000,00 164.500,00 5,52 Não

4 CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE 
MAQUINAS LTDA

 064 11.239.764/0001-50 207.000,00 183.500,00 11,55 Não

5 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA  148 47.075.363/0001-50 207.000,00 195.000,00 6,27 Não

6 GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA  102 47.838.506/0001-38 207.000,00 196.500,00 0,77 Não

7 FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA

 044 06.313.733/0001-62 205.960,00 198.000,00 0,76 Sim

8 MOR COMERCIO DE MAQUINAS E 
VEICULOS EIRELI

 137 29.889.808/0001-53 207.000,00 198.160,00 0,08 Sim

9 TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS

 107 55.367.606/0001-51 207.000,00 199.900,00 0,88 Sim

10 BDG SINOBRAS COMERCIO E 
IMPORTACAO LTDA

 011 13.877.012/0001-40 207.000,00 200.000,00 0,05 Não

11 BRW MAQUINAS E VENDAS DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 083 51.010.306/0001-60 240.000,00 240.000,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2024 00:25:23    PUBLICADO    

04/07/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2024 09:36:25    DISPUTA    

18/07/2024 09:36:25    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    BRW MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
083)

240.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA (PARTICIPANTE 102) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

205.960,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 107)

207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 207.000,00

18/07/2024 09:36:25    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

207.000,00

18/07/2024 09:36:45    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 205.774,33

18/07/2024 09:36:50    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 205.674,33

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
TRATOR AGRÍCOLA TRAÇÃO 4 x 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Trator agrícola, a diesel, ano 2024 ou superior, tração 4x4, cabinado, potência mínima de 80 cv, com no mínimo 3 
cilindros, transmissão com 12 machas a frente e 4 a ré,  capacidade de levante mínimo 2.500 kg, tomada de força com atuação 
independente com 540 rpm, rodas dianteiras 12.4-24 e rodas traseiras 18.4-30. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 155.800,00 Valor Total: 155.800,00

Marca: LUTONG Modelo: LT 804B

2 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



18/07/2024 09:36:55    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 205.322,14

18/07/2024 09:37:00    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 205.222,14

18/07/2024 09:37:05    LANCE    MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 204.000,00

18/07/2024 09:37:07    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 203.900,00

18/07/2024 09:37:08    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 203.642,13

18/07/2024 09:37:12    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 203.542,13

18/07/2024 09:37:17    LANCE    MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 198.160,00

18/07/2024 09:37:21    LANCE    BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 011) 200.000,00

18/07/2024 09:37:21    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 197.801,49

18/07/2024 09:37:21    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 203.400,00

18/07/2024 09:37:32    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 197.700,00

18/07/2024 09:37:37    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 197.532,55

18/07/2024 09:39:03    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 197.400,00

18/07/2024 09:39:06    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 196.913,99

18/07/2024 09:39:18    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 196.800,00

18/07/2024 09:39:24    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 196.618,19

18/07/2024 09:39:26    LANCE    GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA (PARTICIPANTE 102) 196.500,00

18/07/2024 09:39:29    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 196.141,15

18/07/2024 09:39:45    LANCE    TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 107)

199.900,00

18/07/2024 09:40:04    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 196.000,00

18/07/2024 09:40:05    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 195.818,25

18/07/2024 09:40:20    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 195.700,00

18/07/2024 09:40:23    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 195.500,00

18/07/2024 09:40:37    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 195.400,00

18/07/2024 09:41:19    LANCE    COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 148) 195.000,00

18/07/2024 09:41:27    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

195.300,00

18/07/2024 09:42:32    LANCE    CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

194.000,00

18/07/2024 09:42:46    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193.900,00

18/07/2024 09:43:04    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

193.800,00

18/07/2024 09:43:49    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193.700,00

18/07/2024 09:44:02    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

193.600,00

18/07/2024 09:44:26    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193.500,00

18/07/2024 09:44:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/07/2024 09:44:39    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

193.400,00

18/07/2024 09:44:51    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193.300,00

18/07/2024 09:45:04    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

193.200,00

18/07/2024 09:45:15    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193.100,00

18/07/2024 09:45:26    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 183.900,00

18/07/2024 09:45:28    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

193.000,00

18/07/2024 09:45:39    LANCE    CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

183.500,00

18/07/2024 09:45:39    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 183.800,00

18/07/2024 09:45:59    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 183.400,00

18/07/2024 09:46:03    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

183.600,00

18/07/2024 09:46:16    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

183.300,00

3 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



18/07/2024 09:46:18    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 183.000,00

18/07/2024 09:46:35    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 182.900,00

18/07/2024 09:46:52    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

182.800,00

18/07/2024 09:47:07    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 182.700,00

18/07/2024 09:47:09    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 173.500,00

18/07/2024 09:47:24    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

182.600,00

18/07/2024 09:47:36    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 173.400,00

18/07/2024 09:47:52    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

173.300,00

18/07/2024 09:48:02    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 173.200,00

18/07/2024 09:48:16    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

173.100,00

18/07/2024 09:48:30    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 173.000,00

18/07/2024 09:48:38    LANCE    BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 164.500,00

18/07/2024 09:48:49    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

172.900,00

18/07/2024 09:49:02    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 164.400,00

18/07/2024 09:49:18    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

164.300,00

18/07/2024 09:49:31    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 164.200,00

18/07/2024 09:49:40    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

164.100,00

18/07/2024 09:49:52    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 164.000,00

18/07/2024 09:50:04    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

163.900,00

18/07/2024 09:50:18    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 163.800,00

18/07/2024 09:50:32    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

163.700,00

18/07/2024 09:50:47    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 163.600,00

18/07/2024 09:50:48    LANCE    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

198.995,00

18/07/2024 09:50:58    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

163.500,00

18/07/2024 09:51:10    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 163.400,00

18/07/2024 09:51:24    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

163.300,00

18/07/2024 09:51:38    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 163.200,00

18/07/2024 09:51:48    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

163.100,00

18/07/2024 09:52:00    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 163.000,00

18/07/2024 09:52:17    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

162.900,00

18/07/2024 09:52:29    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 162.800,00

18/07/2024 09:52:33    LANCE    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

198.000,00

18/07/2024 09:52:41    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

162.700,00

18/07/2024 09:53:00    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 162.600,00

18/07/2024 09:53:09    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

162.500,00

18/07/2024 09:53:19    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 162.400,00

18/07/2024 09:53:31    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

162.300,00

18/07/2024 09:53:48    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 162.200,00

18/07/2024 09:54:01    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

162.100,00

18/07/2024 09:54:43    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 162.000,00

18/07/2024 09:54:58    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

161.900,00

18/07/2024 09:55:12    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 161.800,00

18/07/2024 09:55:24    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

161.700,00

18/07/2024 09:55:48    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 161.600,00

4 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



18/07/2024 09:55:57    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

161.500,00

18/07/2024 09:56:19    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 161.400,00

18/07/2024 09:56:29    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

161.300,00

18/07/2024 09:56:44    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 161.200,00

18/07/2024 09:57:03    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

161.100,00

18/07/2024 09:57:15    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 161.000,00

18/07/2024 09:57:27    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

160.900,00

18/07/2024 09:57:44    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 160.800,00

18/07/2024 09:57:54    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

160.700,00

18/07/2024 09:58:14    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 160.600,00

18/07/2024 09:58:24    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

160.500,00

18/07/2024 09:58:37    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 160.400,00

18/07/2024 09:58:49    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

160.300,00

18/07/2024 09:59:10    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 160.200,00

18/07/2024 09:59:22    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

160.100,00

18/07/2024 09:59:45    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 160.000,00

18/07/2024 09:59:54    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

159.900,00

18/07/2024 10:00:06    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 159.800,00

18/07/2024 10:00:14    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

159.700,00

18/07/2024 10:00:25    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 159.600,00

18/07/2024 10:00:36    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

159.500,00

18/07/2024 10:00:49    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 159.400,00

18/07/2024 10:01:02    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

159.300,00

18/07/2024 10:01:18    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 159.200,00

18/07/2024 10:01:40    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

159.100,00

18/07/2024 10:01:54    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 159.000,00

18/07/2024 10:02:14    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

158.900,00

18/07/2024 10:02:29    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 158.800,00

18/07/2024 10:02:42    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

158.700,00

18/07/2024 10:03:06    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 158.600,00

18/07/2024 10:03:16    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

158.500,00

18/07/2024 10:03:32    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 158.400,00

18/07/2024 10:03:42    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

158.300,00

18/07/2024 10:03:52    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 158.200,00

18/07/2024 10:03:59    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

158.100,00

18/07/2024 10:04:10    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 158.000,00

18/07/2024 10:04:23    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

157.900,00

18/07/2024 10:04:37    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 157.800,00

18/07/2024 10:04:47    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

157.700,00

18/07/2024 10:05:23    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 157.600,00

18/07/2024 10:05:37    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

157.500,00

18/07/2024 10:05:49    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 157.400,00

18/07/2024 10:05:57    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

157.300,00

18/07/2024 10:06:31    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 157.200,00

5 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



18/07/2024 10:06:44    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

157.000,00

18/07/2024 10:07:07    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 156.900,00

18/07/2024 10:07:19    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

156.800,00

18/07/2024 10:07:37    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 156.700,00

18/07/2024 10:07:58    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

156.600,00

18/07/2024 10:08:13    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 156.500,00

18/07/2024 10:08:23    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

156.400,00

18/07/2024 10:08:46    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 156.300,00

18/07/2024 10:08:57    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

156.200,00

18/07/2024 10:09:07    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 156.100,00

18/07/2024 10:09:33    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

156.000,00

18/07/2024 10:10:27    LANCE    BIG MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 155.900,00

18/07/2024 10:11:17    LANCE    JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 143)

155.800,00

18/07/2024 10:13:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E 
SERVICOS LTDA
18/07/2024 10:13:17    NEGOCIAÇÃO    

18/07/2024 10:21:05    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 14:09:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2024 14:19:36    EM ADJUDICAÇÃO    

18/07/2024 14:31:28    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ JOÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JUNIO BEZERRA DA SILVA

6 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



7 de 7Gerado em: 18/07/2024 14:31:28

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE


